
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 109Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-300501 
Tipo menor preço unitário, para Prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva de Motobombas e quadros de comando eletrônicos, vi-
sando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará e 
demais secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. A aber-
tura será realizada no dia 30/05/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da 
CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h; PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2019-300502 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios para o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Educação Básica, do 
município de Ipixuna do Pará. A abertura será realizada no dia 30/05/2019 
às 15:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/
nº. O edital estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h. 

Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 435320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190805001 - SEMSA 
Processo Nº 059/2019 - PMJ/CPL. Objeto: Aquisição De Materiais De Lim-
peza, Higiene E Descartáveis Para Atender As Necessidades Da Secretaria Mu-
nicipal De Saúde. Data De Abertura: 31/05/2019. Horário: 09h30min Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, 
situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. 

Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira

Protocolo: 435324

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 362/2018-SEVOP/PMM - PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 4.200/2018-CEL/SEVOP/PMM - CONCORRÊNCIA Nº 009/2018-
CEL/PMM, publicação no IOEPA de 29 de Janeiro de 2019, página 54: Onde 
lê-se: Vigência 01/01/2019 a 31/01/2019 Leia-se: Vigência 01/01/2019 a 
31/12/2019. Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do 
Contrato. Marabá, 15 de Maio de 2019. Fabio Cardoso Moreira.

Protocolo: 435331

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019-CPL/PMM 

PROCESSO N° 1.494/2019/PMM, Tipo: Menor preço global. Data do cer-
tame: 31/05/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de Serviços de Medicina e Segurança do 
Trabalho, para elaboração do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupa-
cional (PCMSO), Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) e Lau-
do Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT) visando atender 
os servidores públicos da Prefeitura Municipal de Marabá. Íntegra do Edital 
no site da Prefeitura de Marabá, Portal dos Jurisdicionados -TCM e na sala da 
Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto 
Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo da agência do Banco do Brasil, no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-
1646. Marabá (PA), 17/05/2019. 

Rodrigo Sousa Barros - Pregoeiro.
Protocolo: 435338

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 184/2019-SEVOP do   CONVITE Nº 006/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 1.161/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE LAVA JATO, 
LOCALIZADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI - MU-
NICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CONSTRUTORA BASTOS EIRELI, CNPJ Nº 
29.551.795/0001-08; Valor R$ 42.362,22 - Data da Assinatura:08/05/2019, 
Vigência: 08/12/2019. 
FABIO CARDOSO MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 191/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 029/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 4.582/2019-PMM, 
objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO NOVO, TIPO PASSEIO, DESTINADO 
A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICA-
ÇÃO. Empresa: ARTHA EMPREENDIMENTOS COMPERCIO E LOCAÇÕES - EI-
RELI, CNPJ Nº 28.515.824/0001-13; Valor R$ 47.700,00 - Data da Assinatu-
ra: 16/05/2019, Vigência: 31/12/2019. 
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 196/2019-SEASP do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 021/2019-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 3.856/2019-CPL/
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREEN-
DE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO 
DE BILHETES DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS E FERROVIÁRIAS EM ÂMBITO 
NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS. Empresa: M DE N P C 
ANAISSE, CNPJ Nº 14.145.416/0001-02; Valor R$ 685.400,00 - Data da 
Assinatura: 16/05/2019, Vigência: 31/12/2019. 
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA.

Protocolo: 435328

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 025/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 7.315/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2018, PROCESSO Nº8.915/2018-SESAU/
PMA, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 001.2018/PMA/SESAU - NA FORMA 
ELETRONICA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR, COM A FINALIDADE DE ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ. Fornecedora do serviço a empresa: SALUTE DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, C.N.P.J.: 
18.606.861/0001-83. Origem dos Recursos: Próprio e Federal - Dotação Or-
çamentária: 1- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 2 Programa de 
Atenção Básica de Saúde; 3- Atenção de Média e Alta Complexidade. Valor: R$ 
2.039.088,14 (dois milhões, trinta e nove mil e oitenta e oito reais e quatorze 
centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 16 de maio de 2019.
Luciano Lopes Dias

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 435336

RETIFICAÇÃO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Informamos que houve retificação na publicação da ADJUDICAÇÃO E HO-
MOLOGAÇÃO do dia 03/05/2019, referente ao Processo Nº 1.164/2019-PMM 
do convite Nº 007/2019-CEL/SEVOP/PMM. ONDE SE LER: VALOR GLOBAL 
R$ 86.451,22 (oitenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e 
vinte e dois centavos). LEIA-SE: VALOR GLOBAL R$ 86.443,79 (oitenta e 
seis mil e quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e nove centavos).

Protocolo: 435344

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 027/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 7.442/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2019/CPL, PROCESSO Nº 21.187/2018 
- PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 121/2018-CPL/PMM - FORMA 
ELETRÔNICA - EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS QUE COMPRE-
ENDE A RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO 
DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES EM ÂMBITO NACIO-
NAL, INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAIS POR MEIO DE ATENDIMENTO 
REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE AGÊNCIA, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAÚDE DE MARABÁ. Fornecedora do serviço a 
empresa: MARABÁ VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 01.062.104/0001-93. 
Origem dos Recursos: Próprios - Dotação Orçamentária:  Manutenção da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 16 de maio de 2019.
Luciano Lopes Dias

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 435333


